
MARIO ALBERTO VILLAVICENCIO MEZA 8341112129
10.44 kW 11 de Julio de 2024

1C 912160403461

2,366 kWh $ 8,351

18 2,672 kWh $54

99.35 % BIMESTRE $ 8,297

$50,106.00 MXN $327.00 MXN $49,780.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 580 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.5 %



Propuesta 1 11 de Julio de 2024 26 de Julio de 2024

20240002

MARIO ALBERTO VILLAVICENCIO MEZA  
8341112129

max_villa_4@outlook.com

18 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

Subtotal $ 148,798.80

TOTAL (MXN) $ 148,798.80

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 18 paneles solares de 580 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 

   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt 10Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 18 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura 

   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box con supresor de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.



1 $ 50,106.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 49,780.00 $ 49,780.00 $ -99,018.80

2 $ 51,609.18 $ 336.81 $ 0.00 $ 51,273.40 $ 51,273.40 $ -47,745.40

3 $ 53,157.46 $ 346.91 $ 0.00 $ 52,811.60 $ 52,811.60 $ 5,066.20

4 $ 54,752.18 $ 357.32 $ 0.00 $ 54,395.95 $ 54,395.95 $ 59,462.15

5 $ 56,394.74 $ 368.04 $ 0.00 $ 56,027.83 $ 56,027.83 $ 115,489.98

6 $ 58,086.59 $ 379.08 $ 0.00 $ 57,708.66 $ 57,708.66 $ 173,198.64

7 $ 59,829.18 $ 390.46 $ 0.00 $ 59,439.92 $ 59,439.92 $ 232,638.57

8 $ 61,624.06 $ 402.17 $ 0.00 $ 61,223.12 $ 61,223.12 $ 293,861.69

9 $ 63,472.78 $ 414.23 $ 0.00 $ 63,059.81 $ 63,059.81 $ 356,921.50

10 $ 65,376.97 $ 426.66 $ 0.00 $ 64,951.61 $ 64,951.61 $ 421,873.11

11 $ 67,338.27 $ 439.46 $ 0.00 $ 66,900.16 $ 66,900.16 $ 488,773.27

12 $ 69,358.42 $ 452.64 $ 0.00 $ 68,907.16 $ 68,907.16 $ 557,680.43

13 $ 71,439.17 $ 466.22 $ 0.00 $ 70,974.38 $ 70,974.38 $ 628,654.81

14 $ 73,582.35 $ 480.21 $ 0.00 $ 73,103.61 $ 73,103.61 $ 701,758.42

15 $ 75,789.82 $ 494.62 $ 0.00 $ 75,296.72 $ 75,296.72 $ 777,055.13

16 $ 78,063.52 $ 509.46 $ 0.00 $ 77,555.62 $ 77,555.62 $ 854,610.75

17 $ 80,405.42 $ 524.74 $ 0.00 $ 79,882.29 $ 79,882.29 $ 934,493.04

18 $ 82,817.58 $ 540.48 $ 0.00 $ 82,278.76 $ 82,278.76 $ 1,016,771.79

19 $ 85,302.11 $ 556.70 $ 0.00 $ 84,747.12 $ 84,747.12 $ 1,101,518.91

20 $ 87,861.17 $ 573.40 $ 0.00 $ 87,289.53 $ 87,289.53 $ 1,188,808.44

21 $ 90,497.01 $ 590.60 $ 0.00 $ 89,908.22 $ 89,908.22 $ 1,278,716.66

22 $ 93,211.92 $ 608.32 $ 0.00 $ 92,605.46 $ 92,605.46 $ 1,371,322.12

23 $ 96,008.28 $ 626.57 $ 0.00 $ 95,383.63 $ 95,383.63 $ 1,466,705.75

24 $ 98,888.53 $ 645.36 $ 0.00 $ 98,245.14 $ 98,245.14 $ 1,564,950.89

25 $ 101,855.18 $ 664.72 $ 0.00 $ 101,192.49 $ 101,192.49 $ 1,666,143.38



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,470.3 1,552.6 1,727.0 1,700.2 1,801.7 1,697.8 1,654.7 1,617.3 1,396.3 1,619.8 1,495.2 1,492.7

Consumo actual 1,899.5 1,899.5 1,350.0 1,350.0 600.0 600.0 500.0 500.0 1,000.0 1,000.0 1,749.5 1,749.5


